Nombre: Rigoberto Ramirez

Tarifa: o1

A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

Teléfono: 9511998582
Fecha: 24 de Octubre de 2025

Numero de Servicio: 686161201480

HOY CONSUMES SIN PANELES 610 kWh prom. ypagasaCFE $1,908
TU PRODUCCION CON  § PANELES 730 kWh ypagasaCFE 366
TE AHORRARAS 96.54 7% AL BIMESTRE = $1,842 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL" al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$11,449.00 MXN $393.00 MXN $11,056.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
5.5 ANOS 620 W 5 14m 18.3 %




FECHA DE VENCIMIENTO: 23 de Noviembre de 2025
Propuesta 1
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AGENCIA DE ENERGiA
FECHA: 24 de Octubre de 2025

Folio No # 20250001196

Rigoberto Ramirez

Tel: 9511998582
Email:
Cant. Concepto Precio Total

5 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $ 60,500.00

TOTAL (MXN) $60,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 11,449.00 $393.00 $ 0.00 $ 11,056.00 $ 11,056.00 $-49,444.00
2 $11,792.47 $404.79 $0.00 $11,387.68 $11,387.68 $-38,056.32
3 $12,146.24 $416.93 $0.00 $11,729.31 $11,729.31 $-26,327.01
4 $ 12,510.63 $429.44 $0.00 $12,081.19 $12,081.19 $-14,245.82
5 $12,885.95 $442.32 $0.00 $12,443.63 $12,443.63 $-1,802.19
6 $13,272.53 $ 455.59 $0.00 $12,816.93 $12,816.93 $ 11,014.74
7 $13,670.70 $469.26 $0.00 $13,201.44 $13,201.44 $24,216.18
8 $14,080.83 $483.34 $0.00 $13,597-49 $13,597.49 $ 37,813.67
9 $14,503.25 $497.84 $0.00 $ 14,005.41 $14,005.41 $51,819.08
10 $14,938.35 $512.78 $0.00 $14,425.57 $14,425.57 $ 66,244.65
1 $15,386.50 $528.16 $0.00 $14,858.34 $14,858.34 $ 81,102.99
12 $15,848.09 $544.00 $0.00 $15,304.09 $15,304.09 $ 96,407.08
13 $16,323.54 $560.32 $0.00 $15,763.21 $15,763.21 $112,170.29
14 $16,813.24 $577.13 $0.00 $16,236.11 $16,236.11 $128,406.40
15 $17,317.64 $594.45 $0.00 $16,723.19 $16,723.19 $145,129.59
16 $17,837.17 $612.28 $ 0.00 $17,224.89 $17,224.89 $162,354.48
17 $18,372.28 $ 630.65 $0.00 $17,741.63 $17,741.63 $180,096.11
18 $18,923.45 $ 649.57 $0.00 $18,273.88 $18,273.88 $198,370.00
19 $19,491.16 $669.06 $0.00 $18,822.10 $18,822.10 $217,192.10
20 $20,075.89 $689.13 $0.00 $19,386.76 $19,386.76 $236,578.86
21 $20,678.17 $709.80 $0.00 $19,968.37 $19,968.37 $256,547.23
22 $ 21,298.51 $ 731.10 $ 0.00 $20,567.42 $20,567.42 $277,114.64
23 $21,937.47 $753.03 $0.00 $21,184.44 $21,184.44 $298,299.08
24 $22,595.59 $775.62 $0.00 $21,819.97 $21,819.97 $ 320,119.05
25 $ 23,273.46 $798.89 $0.00 $22,474.57 $ 22,474.57 $342,593.63

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $60,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
350,000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacidn de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generacion de energia 670.1 628.7 746.3 774-4 814.3 733.7

Consumo actual 732.0 631.0 569.0 489.0 601.0 635.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



